
Ahoj děvčata a chlapci! 

Děkuji všem, kteří zaslali vypracované úkoly a vyzývám ty, od kterých ještě 

nemám, aby tak učinili. 

Zasílám další vysvětlení nového učiva a jeho procvičení do příštího úterý. 

Téma: Povrch krychle, kvádru 

1. Podívej se pozorně na video.  

https://www.youtube.com/watch?v=B977El9Y1tM 

Zápis do školního sešitu: 

Povrch krychle 

Do školního sešitu opiš dva rámečky na straně 73 a větu: Povrch krychle je 

součet obsahů všech jejich stěn. 

a/ příklady na procvičení: učebnice: str. 73/6, 7c 

2. Další video 

https://www.youtube.com/watch?v=3QDYr-FcRYY&t=52s 

https://www.youtube.com/watch?v=ftU7AnujI7M 

Zápis do sešitu: 

Povrch kvádru 

Do školního sešitu opiš rámeček na straně 72, str. 74/9. 

a/ příklady na procvičení: str.74/ 8 Dávej pozor na jednotky! 

b/ Sbírka: str.180/ 8, 9 

Výsledky si můžete zkontrolovat v učebnici. Při počítání napíšete zápis, vzorec, 

dosadíte, vypočítáte. 

Upozornění pro žáky, kteří ještě nezaslali vypočítané příklady na osovou 

souměrnost!!!! 

A na závěr jeden příklad na přemýšlení! 

Osminásobek neznámého čísla je roven trojnásobku čísla 32. Urči neznámé 

číslo.  

Zdravím, 

Daniela Miklová 

https://www.youtube.com/watch?v=B977El9Y1tM
https://www.youtube.com/watch?v=3QDYr-FcRYY&t=52s
https://www.youtube.com/watch?v=ftU7AnujI7M

